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Niski poziom estrogenu może być odpowiedzialny
za podwyższone ryzyko zachorowania na zaburzenia ze spektrum autyzmu wśród chłopców -
czytamy na łamach "Molecular Autism".

Naukowcy z Uniwersytetu Georgia Regents (USA) dowiedli, że osoby autystyczne charakteryzują się
zmniejszoną ekspresją receptora estrogenowego beta oraz obniżonym poziomem aromatazy.
Skutkuje to zwiększeniem stężenia testosteronu w organizmie i może tłumaczyć, dlaczego u
chłopców zaburzenia ze spektrum autyzmu rozwijają się 5-krotnie częściej niż u dziewczynek.

 

Już wcześniejsze badania przeprowadzone na Uniwersytecie Cambridge (W. Brytania) wykazały, iż
wysoki poziom testosteronu (męskiego hormonu płciowego) w macicy ciężarnej matki koreluje
z nieprawidłowym funkcjonowaniem społecznym jej syna w wieku lat 4.

 

Teraz badacze postanowili sprawdzić, czy w procesie powstawania autyzmu bierze udział również
estrogen – żeński hormon płciowy.

 

"Hipoteza testosteronowa jest już w obiegu, ale nikt nie zbadał, czy ma ona coś wspólnego
z obecnością w mózgu żeńskiego hormonu" – mówi dr Anilkumar Pillai, współautor badania.

 

W tym celu naukowcy przyjrzeli się budowie tkanki mózgowej kory przedczołowej u 13 osób ze
zdiagnozowanym autyzmem oraz 13 zdrowych osób.

 

Okazało się, że osoby z zaburzeniami autystycznymi cechowały się o 35 proc. zmniejszoną ekspresją
receptora estrogenowego beta, który odgrywa ważną rolę w ochronie mózgu oraz procesach
związanych z poruszaniem się, zachowaniem, zapamiętywaniem i nauką.

 

W mózgach autystycznych pacjentów stwierdzono także 38-procentową redukcję ilości aromatazy –
hormonu umożliwiającego przekształcanie testosteronu w estradiol (hormon zaliczany do grupy
estrogenów).

 



Badacze już przygotowują się do przeprowadzenia eksperymentów pozwalających na manipulowanie
poziomem ekspresji receptora estrogenowego beta u myszy. Chcą dowiedzieć się więcej na temat
działania tego mechanizmu i ocenić, czy może być on wykorzystany do terapii autyzmu.
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29-12-2025

Laboratorio Pesaro – technologia, design i 30
lat doświadczenia
To przykład firmy, która łączy tradycję, wysoką technologię, precyzję laboratoryjną i włoski design.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.

 
18-12-2025

Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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